
بازماندگان از مسیر آینده

مسیر زندگی زیرورو بســیار دارد و هیچ موجودی 
نمی داند در طــول آن با چه فرازوفرودهایی مواجه 
است اما آنچه می تواند رهروان این گذر پرمخاطره 
را سالم به مقصد برساند مقاومت در برابر مشکلات 
متعددی اســت کــه در ایــن راه به کمینشــان 
نشسته اند. البته بسیاری از این اتفاقات ضمن اینکه 
خوشایند هســتند انرژی مقاومت را در موجودات 
زنــده و بخصوص انســان ها چند برابــر می کند و 
ازجمله بارزتریــن آن ها دوران هشت ســاله دفاع 
مقدس بود که نه تنها نتوانســت سدی برای ارتقا و 
موفقیت آحاد جامعه باشــد بلکه از هر نظر چراغی 
بود فرا راه آن ها تا خوب و بد و دوست و دشمن را 

از هم تشخیص دهند.  
این دوران هشت ساله را می توان در تمام طول تاریخ 
ایران بی بدیل دانســت چون همه ذلت ها را از وجود 
پیکره دیرینه کشــور زدود و به جای آن پنجره ها را 
به روشــنایی باز کرد. ایران 45 ســال اخیر را هرگز 
نمی شــود با تمامی پیشینه تاریخی آن قیاس نمود 
زیرا ملتــی مقاوم تر از همیشــه در آن به زندگی و 
پیشرفت های خیره کننده در زیر فشار تحریم ها نائل 

شده اند تا تعجب همه جهانیان را برانگیزد. 
ایران و آنچه در آن می گذرد را نمی شــود از درون 
شــناخت بلکه باید به جهانگردی در ســطح دنیا 
پرداخت و ضمن نشست وبرخاست با دیگر مردمی 
که تحولات این سرزمین را رصد و بررسی می کنند 
دریافت آنچه در این کشــور گذشــته و می گذرد 
فراتر از مقاومت و بلکه معجزه است که حالا کافی 
در گوشــه و کنار اندکی نــادان و بی تفاوتی ها هم 
پیدا شــوند تا بــا بی توجهی های خــود بر اینهمه 
شکوه خدشــه وارد کنند و به  جای دلداری دادن 
به ناتوان های فکری یا جســمی، در مزارعشان بذر 
یــأس و بی اعتمادی بپاشــند که یکــی از برترین 
شــاخصه های حســاس، نســل های نو و کسانی 
هســتند که در بین آن ها اســتعدادهای بسیار و 
نهفته فراوان اســت. درحالی که به دلیل پاره ای از 
همین نمونه بی اعتنایی های بعضی مســئولان طی 
این ســال ها و چالش های موجــود در آن به گفته 
رسول محمدقلی، معاونت مستعدان و آینده سازان 
بنیاد ملی نخبگان، »تعــداد 400 هزار دانش آموز 
کشــور در زمره بازمانــدگان از تحصیل قرار دارند 
که اگر طبق استانداردهای بنیاد ملی نخبگان 10 
درصد آن ها صاحب اســتعداد برتر باشند، 40 هزار 
مســتعد برتر از تحصیــل بازمی مانند که این عدد 

بسیار بزرگی است و جای تأمل دارد. 
در فرآینــد جدید افراد در ســامانه های بنیاد ملی 
نخبگان ثبت نام نمی کنند، بلکه شناسایی از طریق 
رویدادهای معتبر، آزمون هــای ملی و بین المللی، 
کنکورهای سراســری در مقاطع تحصیلی مختلف، 
فعالیت های شاخص  مشــخص،  علمی  رقابت های 
و عرصه هــای شناسایی شــده صــورت می گیرد. 
دراین بین، معرفی فرد مســتعد توســط اســاتید، 
دانشــگاه یا مرجع معتبر نیز راه دیگر شناســایی 
مستعدان است. علاوه بر شناسایی، باید زمینه برای 
اثرگذاری فرد نیز آماده شــود. زیرا مادامی که فرد 
به مرحله اثرگذاری ملموس در حوزه اســتعدادی 
خود نرســد، تمام فعالیت های بی اثر است، درواقع 
حلقه آخر تمــام فعالیت ها باید به تبدیل شــدن 
فرد مســتعد به نخبه اثرگذار و پیشــران پیشرفت 
کشــور ختم شــود. اگر هر کانون اگــر هر کانون 
بتوانــد 100 دانش آموز صاحب اســتعداد برتر را 
موردحمایــت و هدایت قرار دهد، حدود 100 هزار 
مســتعد برتر بدون اســتفاده از بودجه های دولتی 
 و حکومتی تحت پوشــش هدایتی و حمایتی قرار

 خواهند گرفت. 
در این روش کــه در همه مناطق آموزش وپرورش 
کشــور برگزار شــد، حدود 10 درصــد از جامعه 
دانش آموزان به عنوان استعداد برتر شناسایی شدند؛ 
این یعنی شناسایی حدود ۷00 هزار استعداد برتر. 
کته جالــب اینکه از این تعداد تنها بخش بســیار 
کمی وارد مدارس استعداد درخشان می شدند که 
این تعداد عموماً استعدادهای برتر حوزه تحصیلی 
بودند. به عبارت بهتر، بخش زیادی از استعدادهای 
شناسایی شــده در مراکز و مدارسی غیر از استعداد 
درخشــان بــه تحصیــل خــود ادامــه می دادند. 
برگزیدگان دوره اول برنامه ملی شــهاب در ســال 
جاری وارد دانشگاه شدند بدون اینکه در این مدت 
از هدایــت و حمایت خاصی درزمینه اســتعدادی 
خود بهره مند باشند؛ این یعنی ابرچالش بنیاد ملی 
نخبگان عدم حمایت و هدایت دانش آموزان شهابی 
است. بنیاد ملی نخبگان اعتبار و بودجه لازم برای 
حمایت و هدایــت ۷00 هزار دانش آموز شــهابی 
را ندارد و بــرای حمایت از دانش آموزان شــهابی 
طرح ها و اقدامات متنوعی در دســت انجام است. 
یکی از آن ها استفاده از ظرفیت های مجموعه های 
مردمی و کانون های نخبه پرور مردمی اســت. در 
ایــن زمینه ۲۸ هــزار مجموعه مردمــی در حوزه 
تربیت و آموزش دانش آموزان شناســایی  شــده اند 
که از این تعداد 1۷۷۷ صاحب صلاحیت شــناخته 
شدند.« طرح شــهاب مسئول شناسایی نخبگان و 
استعدادهای برتر با محوریت دانش آموزان چهارم، 
پنجم و ششــم ابتدایی در مدارس است اما تکلیف 
چهره های شــگرف ازنظر توانایــی ذهنی در میان 
400 هزار بازمانده بی گناه از تحصیل چیســت که 

حقشان اینگونه و در اثر بی توجهی ها ضایع شود؟

بیتوجهیتاکی؟!

تا برگزاری انتخابات 11 اسفند زمان زیادی نمانده است و 
همگان تلاش می  کنند تا این انتخابات با توجه به شــرایط 
موجود منطقه و دشمنی های دشمنان علیه ایران اسلامی 
پر شــور و باشــکوه با مشــارکت بالا برگزار شود. هر چه 
انتخاباتی که در پیش اســت با مشارکت بالا برگزار شود، 
 ایران اســلامی قدرتمندتر و امن تر خواهد بود، نکته ای که 
دشمن در جهت مخالف آن گام بر می دارد و سعی می کند 
تا مشــارکت کاهش یابد. در همین زمینه شــخصیت های 
نظامی و سیاســی با تشریح شــرایط موجود از مردم برای 

مشارکت بالا در انتخابات 11 اسفند ماه دعوت می کنند.

 ملت شریف ایران یکبار دیگر 
توطئه های دشمنان را نقش بر آب خواهند کرد

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش گفت: ملت شریف ایران 
با بصیرت روزافزون، حضور حداکثری و انتخاب اصلح یکبار 

دیگر توطئه های دشمنان را نقش بر آب خواهند کرد.
امیــر ســرتیپ علیرضا صباحی فــرد در ادامــه بازدید از 
یگان های پدافندی غرب کشــور در جمــع کارکنان گروه 
پدافند کرمانشــاه، گفت: ایران اســلامی در به کارگیری 
دانــش نخبگان بویژه نســل جوان و آینــده دار از تمامی 
ظرفیت ها و بسترها اســتفاده می کند. وی افزود: بیگانگان 
باید از شــرایط خیالی و نقشه های واهی در خصوص ایران 
اســلامی دســت بردارند و از هرگونه مداخله، شیطنت و 

ایجاد تفرقه و دودستگی بپرهیزند.
فرمانده نیــروی پدافند هوایی ارتش حضور و مشــارکت 
پرشور در انتخابات پیش رو را شاکله مشروعیت، مقبولیت 
و اثرگذاری بیشتر کشورمان در عرصه بین المللی دانست 
و خاطر نشان کرد: دشمنان از هر حربه ای برای ضربه زدن 
به نظام اســلامی و ایرانیان دریــغ نخواهند کرد، بنابراین 
ملت شریف ایران با بصیرت روزافزون، حضور حداکثری و 
انتخاب اصلح یکبار دیگر توطئه های دشــمنان را نقش بر 

آب خواهند کرد.

حضور مردم  باعث ناامیدی دشمن می شود
فرمانده هوافضای ســپاه انقلاب اسلامی نیز با تاکید بر این  
که »حضور در انتخابات مهم اســت« گفت که وقتی مردم 

در انتخابات حضور پیدا می کنند، دشمن ناامید می شود.
ســردار امیرعلی حاجی زاده افزود: انقلاب اســلامی برای 
مردم است؛ لذا مردم باید در انتخابات، راهپیمایی و هرجا 

که لازم باشد حضور پرشور داشته باشند. 
وی اضافه کرد: انتخابات یک نقطه عطفی است که همواره 
حضــور در آن اهمیــت دارد و قطعا انتخابــات این دوره 
هم مهم به شــمار می آید. فرمانده هوافضای سپاه انقلاب 
اسلامی مجددا تاکید کرد که حیات انقلاب به حضور مردم 

بستگی دارد و وقتی مردم در انتخابات و راهپیمایی حضور 
پیدا می کنند دشمن ناامید می شود. 

  حضور مردم در انتخابات پیشرفت ایران 
در سایه استقلال را تضمین می کند

معاون سیاســی وزیر امور خارجه با بیان این که »انتخابات 
نهادینه کردن مردم سالاری اسلامی است«، گفت: مردم با 
حضــور در انتخابات این پیام را به دنیا می دهند که ما پای 
اســتقلال مان ایستاده و بهای این استقلال را می دهیم و با 
همه وجود آماده ایم که در ســایه استقلال، پیشرفت ایران 

اسلامی را تضمین کنیم. 

علی باقری اظهار کرد: انتخابات جلوه ای از مردم ســالاری 
اسلامی اســت و به این موضوع تحقق و عینیت می بخشد 
که ما مردم ایران بعد از 45 سال پای استقلال خود ایستاده  
و بر این باوریم که پیشرفت در سایه استقلال، با اراده ملی 

و عزم جمعی شدنی است و می توانیم آن را محقق کنیم.
وی اضافــه کرد: انتخابــات یکی از عرصه هــای تثبیت و 
تحکیــم این گزاره راهبردی نظــام و نهادینه کردن مردم 
سالاری اسلامی است. قاعدتا مردم هم در این چارچوب و 
با همه توان در انتخابات مشــارکت خواهند کرد تا بتوانند 
 پایه های تحکیم ســازندگی و پیشــرفت ایران اسلامی را 

بنیان گذارند.
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گزارش

قدرت و امنیت با انتخابات باشکوه

اســتانداران با تشریح زمینه سازی و تسهیل گری برای برگزاری انتخاباتی رقابتی 
و پرشور در سطح استان ها با حضور همه سلایق، به مردم گزارش ارائه کردند.

کمتر از دو هفته دیگر تا برگزاری یکی از بزرگترین رویدادهای سیاسی جمهوری 
اســلامی باقی مانده است. همه مسئولان اجرایی در تکاپوی فراهم کردن زمینه 
برای رقابت گروههای سیاسی و مشارکت پرشور مردم هستند. در این زمینه ایرنا 
در گفت وگو با تعدادی از اســتانداران در جریان فضای انتخابات در استان ها قرار 

گرفت که مشروح این گفت وگوها را در ادامه می خوانید.
»مجتبی عبداللهی« اســتاندار البرز درباره اقدامات انجام شده در این استان برای 
برگزاری پرشــور انتخابات، گفــت: با توجه به اقداماتی که صــورت گرفته و در 
راســتای امیدآفرینــی و تبیین گری و اینکه با تمام گروهــای مختلف و اثرگذار 

جلسه برگزار کردیم و این جلسات ادامه دارد.
وی ادامه داد: براساس نظرسنجی هایی که توسط گروه های مرجع صورت گرفته، 
مشــارکت خوبی را در اســتان البرز خواهیم داشــت. با تلاش ها و پیگیری های 
صورت گرفته، اطمینان دارم حضور خوبی در البرز به عنوان ایران کوچک وجود 
خواهد داشــت. با توجه به توصیه های رهبری و 4 محور تأکید ایشــان، شــاهد 

حضور حداکثری را در استان خواهیم بود.
استاندار البرز با اشاره به حضور سلایق مختلف در انتخابات استان البرز، افزود: ما 
از احزاب با هر دیدگاهی دعوت کردیم و با آنها جلسه گذاشته و نقطه نظرات آنها 
را شــنیدیم. اطمینان دارم احزاب با نگاهی که دارند دنبال نامزدهای خودشــان 

خواهند رفت و شاهد حضور همه سلایق پای صندوق رای خواهیم بود.
عبداللهی درباره وجود نماینده به ازای هر کرســی، گفت: ســه نماینده داریم و 
تأیید شــده های قطعی 4۶1 نفر هستند. بنابراین برای هر کرسی15۳ نفر نامزد 
داریم. امیدواریم افراد اصلح با انتخاب مردم به مجلس شورای اسلامی راه یابند.

»محمدصــادق معتمدیان« اســتاندار آذربایجان غربی هــم درخصوص فضای 
انتخاباتی در این اســتان، گفت: با توجه به چهار رکــن اصلی مورد تأکید مقام 
معظم رهبری، در ستاد انتخابات و وزارت کشور برای دو مؤلفه رقابت و مشارکت 
برنامه ریزی شــده و ابلاغیه هایی منتشــر شــده است. اســتان ها هم در همین 

چارچوب و سیاست های کلان نظام اقدام می کنند.
وی اضافــه کرد: تهدیــدات و توطئه هایی که امروز ما خــارج از مرزها داریم و 
توطئه های داخلی و خارجی که توســط دشــمنان ملت انجام می گیرد، نیاز به 
تبیین نزد افکار عمومی دارد. ما هم توانستیم بخشی از تهدیدات را به مسئولان 
منتقل کنیم؛ اما نیاز اســت از ســوی جامعه نخبگانی برای افکار عمومی تبیین 

انجام گیرد. یک بخش هم مربوط به امیدآفرینی و اقداماتی اســت که در دولت 
سیزدهم انجام گرفته است؛ این خدمات حتما باید برای مردم تبین شود.

استاندار آذربایجان غربی افزود: با توجهی که شورای نگهبان در تایید صلاحیت ها 
داشــت، در موضوع رقابت ها شــرایط خوبی برقرار اســت و در این استان شاهد 
حضور سلایق مختلف محلی و مذهبی و سیاسی هستیم. ما هفت شعبه اخذ رای 

برای اقلیت های دینی شامل آشوری ها، ارامنه و کلدانی ها داریم.
معتمدیان درباره آمار تأیید صلاحیت ها در اســتان آذربایجان غربی، تأکید کرد: 
در اســتان 4۹ درصد از مجموع داوطلبان تایید صلاحیت شــدند و بخشی عدم 
احراز صلاحیت شــدند و بخشــی انصراف دادند و بخشی مربوط به عدم شرایط 

شکلی برای ثبت نام بود.
»مهران فاطمی« اســتاندار یزد در تشریح فضای انتخاباتی استان تحت مدیریت 
خود، گفت: در مقایســه با یازدهمین دوره انتخابات مجلس در ســال ۹۸ که در 
آن ســال به ازاری هر کرســی ۳5 نفر رقابت می کردند، در این دوره از انتخابات 
به ازای هر کرســی ۶0 نفر رقابــت دارند. پس فضا کاملًا رقابتی اســت و همه 
جریان های سیاسی و ســلایقی که می خواهند در انتخابات شرکت کنند، نامزد 

و نماینده دارند.
وی در ادامه با اشاره به تلاش های عوامل اجرایی انتخابات در استان یزد، تصریح 
کرد: اقدامات گسترده ای شــکل گرفته است. جلسات چهره به چهره با حلقه های 

میانی، گروه های مرجع و رسانه ها برگزار شده است.
اســتاندار یزد ادامه داد: حتی در فضای فیزیکــی و گفتمانی و تبلیغاتی اتفاقات 
خوبی در فضای مجازی رقم خورده است؛ از کلیپ ها و ویدئوهای تبیینی و ارائه 
دستاورهای نظام و دولت و اهمیتی که مجلس دارند و نقش حضور پررنگ مردم 
صحبت شــده است و فضا روزبه روز رقابتی تر و مشــارکتی می شود. امیدواریم 

انتخاباتی با حضور حداکثری و آگاهانه مردم شکل بگیرد.
نامزدهایی از تمام نحله های فکری، همه گروه ها و اقشار تأیید صلاحیت شدند

»علی اکبر حسینی محراب« استاندار خوزستان هم درباره حضور مردم خوزستان 
در راهپیمایی ۲۲ بهمن، گفت: این حضور پرشــور نشان داد که همه محاسبات 

غلطی که دســتگاه های مختلف خارجی نسبت به حضور مردم داشتند، نقش بر 
آب شد و شکست خورد. دشمنان به دنبال این بودند که به افکار عمومی تلقین 
کنند کســی از مردم در راهپیمایی حضور پیدا نکند و حالا همین مسیر را برای 

انتخابات در پیش گرفته اند.
وی افزود: باز هم مردم ما مثل همیشه که نقشه ها دشمنان و ضد انقلاب و ستون 
پنجم را نقش بر آب می کنند و در انتخابات هم با قدرت حضور خواهند داشت. بر 

اساس برآوردها، میزان مشارکت مردم افزایش پیدا کرده است.
اســتاندار خوزستان اضافه کرد: با این کاری هم که شــورای نگهبان انجام داد، 
نامزدهایی از تمام نهله های فکری، همه گروه ها و اقشــار تأیید صلاحیت شدند و 
الان در انتخابات حضور دارند و حرکت های خود را تبلیغ می کنند. بنابراین هیچ 

بهانه ای برای هیچ کس باقی نمی مانده است.
حســینی محراب تأکید کرد: فکر نکنم دیگر کســی به دلیل وابستگی به حزب 
یا جریانی خاص نتواند در انتخابات حضور داشــته باشــد. مگر کسانی که دارای 

پرونده های خاص بودند و یا توسط دستگاه های پنجگانه تایید نشدند.
وی تصریح کرد: به ازای 1۸ کرســی از اســتان خوزســتان در مجلس شورای 
اســلامی، 4۸ نامزد داریم که رقم بســیار بالایی اســت. این رقم نسبت به دوره 
گذشته، بیش از 54 درصد افزایش داشته است. با توجه به اقوام و طوایفی که در 

استان ما وجود دارد، زمینه رقابت و مشارکت فراهم است.
»حسن بهرام نیا« استاندار ایلام با اشاره به حضور مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن، 
گفت: حضور فشــرده مردم در سراســر کشور به ویژه اســتان ایلام، خود پیش 
زمینه ای برای حضور مردم پای صندوق  رأی در یازدهم اسفندماه بود. این حضور 

در مقایسه با 5 یا ۶ سال گذشته، بسیار چشمگیر بود.
وی با اشــاره به موضوع مشــارکت در انتخابات، اضافه کرد: زمینه انتخاب برای 
همه مردم با همه سلایق فراهم شده است و پیش بینی می کنیم مشارکت خوبی 
استان ایلام شکل بگیرد چرا که برای انتخاب همه سلائق، نامزد و نماینده وجود 

دارد. تنوع جریان های اصلاح طلب و اصولگرا نیز فراهم است.
اســتاندار ایلام تصریح کرد: پیش بینی ما این اســت کــه از نظر کمی و کیفی 
انتخابات خوبی را در اســتان رقم خواهیم زد. همانطور که مسئولان بارها اعلام 

کردند، وظیفه وزارت کشور تسهیل گری برای حضور مردم در انتخابات است.
بهرام نیا خاطرنشان کرد: امروز همه بسترهای لازم را برای تسهیل گری در سطح 
اســتان ایلام فراهم اســت. در دور افتاده ترین مناطق در استان، زمینه را فراهم 

کردیم و صندوق  رأی سیار برای اخذ رأی مردم، در آنجا مستقر خواهد شد.

 حال و هوای انتخاباتی برخی استان ها 
از زبان استانداران

رئیس ستاد انتخابات تهران از رقابت ۳ هزار و ۸۹۸ نفر در تهران برای حضور در مجلس 
دوازدهم خبر داد.

ســید عباس جوهری معاون سیاســی-اجتماعی اســتاندار تهران در سخنرانی پیش از 
خطبه های نماز جمعه دیروز - تهران با ارائه گزارشــی از اقدامات ســتاد انتخابات تهران 
یادآور شــد: از 15 مرداد فرآیند انتخابات با دســتور وزیر کشور آغاز شد و ۲10 روز این 
فرآیند ادامه داشته اســت. برای اولین بار پیش ثبت نام به صورت غیرحضوری انجام شد 

که در تهران 1۲ هزار نفر در آن حاضر شدند که سه برابر دوره قبل بود.
وی اضافه کرد: بعد از تایید هیئت های اجرایی و نظارت، از 5 هزار و ۷0۶ داوطلب که در 
هیئت نظارت تایید شده بودند، ۳ هزار و ۸۹۸ نفر در عرصه رقابت حاضر خواهند بود که 
نزدیک به ۶۸ درصد تایید شــده اند. امسال در تایید صلاحیت ها شاهد رشد ۳1 درصدی 
نسبت به دوره قبل هستیم. تا اول اسفند هنوز فرصت وجود دارد که شورای نگهیان افراد 

دیگری را تایید کند که ممکن است به این آمار اضافه شود.
جوهری در ادامه اظهار کرد: برای ایجاد رقابت بیشــتر، بیــش از ۲00 کانال تلویزیونی 
برای تبلیغات کاندیداهای مجلس شورای اسلامی راه اندازی شده که 10 شبکه در تهران 
در اختیار کاندیداها خواهد بود. اول اســفند تایید نهایی کاندیداها صورت می گیرد، دوم 
اســفند انتشار آگهی اســامی نامزدهای نهایی و از ســوم تا نهم اسفند فرصت تبلیغاتی 
کاندیداها خواهد بود. در 10 اســفند تبلیغات ممنوع اســت و جمعه 11 اسفند فرآیند 

رای گیری صورت خواهد گرفت.
رئیس ســتاد انتخابات تهران همچنین درباره انتخابات ششــمین دوره مجلس خبرگان 
رهبری در تهران گفت: 1۶ کرسی از ۸۸ کرسی مجلس خبرگان برای تهران است که ۲۶ 
کاندیدا در عرصه رقابت آن حضور دارند. فعالیت تبلیغاتی کاندیداهای خبرگان از دیروز 
آغاز شــده و می توانید برنامه های تبلیغاتتی کاندیداها را از شــبکه تهران و رادیو تهران 

ببینید و بشنوید. برای عدالت تبلیغاتی، قرعه کشی میان کاندیداها صورت گرفته است.

رئیس ستاد انتخابات تهران خبر داد:

 رقابت ۳ هزار و ۸۹۸ نفر در تهران 
برای حضور در مجلس دوازدهم

متخصصان نیروی هوایی ارتش طی روزهای اخیر یازده فروند هواپیمای 
شــکاری و ترابری نیروی هوایی ارتش در پایگاه هوایی شــهید دوران 
شــیراز را بازآماد و این پرنده ها به ناوگان عملیاتی نیروی هوایی ارتش 

ملحق شدند .
به گزارش فارس، یازده فروند هواپیمای شکاری و ترابری نیروی هوایی 
ارتش )سه فروند PC-۶، چهار فروند سوخو ۲4، یک فروند ایلیوشین و 
ســه فروند C-1۳0( ۲5 بهمن ماه( در پایگاه هوایی شهید دوران شیراز 
به دســت متخصصان و نخبگان این پایگاه هوایی بازآماد و طی روزهای 
اخیر با حضور امیــر خلبان حمید واحدی به نــاوگان عملیاتی نیروی 

هوایی ارتش ملحق شد.
نخستین فروند از هواپیماهای اورهال شده جنگنده بمب افکن راهبردی 
سوخو۲4 اســت که بعنوان قدرتمندترین بمب افکن موجود در نیروی 
هوایی ارتش می تواند حجم بســیاری بمب و مهمات را تا مســافت های 
طولانی با خود حمل و به سوی اهداف شلیک کند.توان پرواز در ارتفاع 
بســیار پایین و انجام حملات دقیق در شب یا روز از جمله توانایی های 
مهــم و اصلی مد نظر این پرنده اســت. البته وجود ســلاح هایی مثل 
موشــک ضد رادار، بمب سنگر شکن و موشــک کروز هواپایه برد بلند 
اهمیــت این پرنده را برای نیروی هوایی ارتش دو چندان کرده اســت.

پایگاه هوایی شهید دوران شیراز میزبان اصلی و پایگاه مادر بمب افکن 
های ســوخو ۲4 ایران است که یکی از اولین خبرها در خصوص اورهال 

کامل سوخو ۲4 در کشور مربوط به سال 1۳۹۳ باز می گردد.
-IL( ۷۶ هواپیمای بعدی از نوع هواپیماهای ترابری سنگین با نام ایلیوشین

۷۶( است که این هواپیما نیز در حوزه ترابری سنگین در کنار هواپیمای 
C-1۳0 نقش مهمی را در انتقال و ایجاد پل هوایی برای نیروهای مسلح 
ایفــا می کند.هواپیمای ایلیوشــین ۷۶ به عنوان یــک هواپیمای ترابری 
سنگین در ارتش و نیروی هوایی نقش مهمی در این حوزه دارد. پیش تر 

ایــن نقش را هواپیمای ترابری C-1۳0 و یا بوئینگ ۷0۷ و ۷4۷ بردوش 
داشــتند که پس از جنگ تحمیلی با ورود هواپیمای ایلیوشــین ۷۶ به 
نیروی هوایی ارتش، سنگینی بار از روی دوش این هواپیما ها برداشته شد 
و ایلیوشین نیز گوشــه ای از این نقش را عهده دار شد.شبیه ساز آموزش 
برای هواپیمای ایلیوشین ۷۶ نیز تیرماه سال ۹۹ توسط متخصصان نیروی 
هوایی ارتش برای آموزش خلبانان این هواپیما طراحی و ســاخته شــده 
است. استفاده از این شبیه ساز کشورمان را در حوزه آموزش خلبانان این 

پرنده راهبردی و استراتژیک از خارج بی نیاز می کند.
هواپیمای C-1۳0 )هرکولس( یک هواپیمای ترابری نظامی یا لجستیک 
با 4 موتور توربوپراپ اســت که توســط شرکت لاکهید مارتین در سال 
1۹54 ســاخته شده اســت. این هواپیما قابلیت استفاده از انواع باندها 
بــرای پرواز و فرود را دارد. C-1۳0 )هرکولــس( علاوه بر حمل و نقل 
نظامــی، توانایــی انجام انــواع مأموریت های مختلــف، از جمله حمل 
هوابرد، جســتجو و نجات، پشــتیبانی تحقیقات علمی، شناسایی آب و 
هوا، ســوخت گیری هوایی، گشــت دریایی و آتش نشانی هوایی را دارد. 
این هواپیما مدت هاســت که هواپیمــای ترابری-تاکتیکی اصلی برای 
بسیاری از نیروهای نظامی در سراسر جهان است و بیش از 40 مدل در 
انواع مختلف از C-1۳0 هرکولس در بیش از ۶0 کشــور جهان خدمت 
می کنند.هواپیمای ترابری C-1۳0 در کشــورمان علاوه بر استفاده در 
حوزه نظامی در حوزه های مردم یــاری نیز نقش مهمی دارد به نحوی 
که هنگام وقوع بحران ها و مشــکلاتی از جمله سیل و زلزله با انتقال و 
جابجایی مصدومان و همچنین محموله های امدادی و کمک های غذایی 

ایفای نقش می کند.
هواپیمای PC-۶ دیگر هواپیمای اورهال شــده ای در پایگاه دوران است 
که در کنار ســایر هواپیماهای آموزشی در نیروی هوایی ارتش وظیفه 

آموزش های ابتدایی و اولیه را برای خلبانان در این نیرو ایفا می کند.

11 فروند هواپیمای بازآماد شده در نهاجا را بیشتر بشناسید

روزنامه نگار پیشکسوت
حسن  روانشید


